
2022（令和 4）年 2月 1日 

御取引先 各位 

エヌ・ディ・シー株式会社 

営業部 

TEL:0568-84-0501 

FAX:0568-84-0502 

 

弊社製品価格の改定のお願い 

謹啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より弊社製品を格別のご愛顧を賜りまして、厚く御礼申し上げます。 

 

本来ならば、お伺いしてご説明させて頂かなければならないところ、 

各都道府県にてまん延防止等重点措置等が実施されている状況を鑑みまして、 

失礼ながら掲題の件について本文章にてご説明させて頂きたく思います。 

 

弊社製品の主原料である紙や段ボールが 2021年 12月半ば以降、各製紙メーカーより 

2022年 2月 1日前後での値上げが既に表明されており、当然ながら仕入れている弊社にも

値上げが決まっている状況にございます。 

また、主原料以外の糊(酢ビ)や物流費や副資材についても、各々がこの 1年の間に値上げを

表明され、敢行された状況となっております。 

主原料の紙や段ボールが上がっていない状況下では弊社の自助努力にて、各お取引様へ 

価格のご相談をせずにやり過ごしてまいれましたが、今般の主原料のお値上げを受けて、

各お取引様へお値上げをお願いするに至った次第でございます。 

今後も変わらずにご愛顧頂いている製品の安定供給を継続させて頂く為にも、 

下記の製品価格改定のお願いをご理解賜りたくお願い申し上げます。 

手前勝手ながら、何卒宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

実施開始日 2022（令和 4）年 4月 1日出荷分より 

改定価格 現行価格 ＋10％以上（小数点第一位は切り上げ） 

 

 ※ご不明点等ございましたら、お手数ですがご連絡宜しくお願い申し上げます。 

 

以上 


